障地第2968号
令和２年２月１０日
[bookmark: _GoBack]発達障がい児者支援施策庁内推進会議構成員　各位

大阪府福祉部障がい福祉室地域生活支援課長
（大阪府発達障がい児者支援施策庁内推進会議　座長）

発達障がい講演会「世界自閉症啓発デー in OSAKA 2020」にかかる周知について

　日ごろから、本府障がい福祉行政の推進に御協力いただき、厚くお礼申し上げます。
　大阪府では、自閉症をはじめとする「発達障がい」について府民に理解を深めていただくため、４月２日の「世界自閉症啓発デー」及び４月２日～８日の「発達障がい啓発週間」に合わせて、別添のとおり、発達障がい講演会「世界自閉症啓発デー in OSAKA 2020」を４月８日に開催することとし、本日付けでホームページに掲載いたしましたので、お知らせいたします。
　なお、関係機関への周知にあたり、御協力をお願いする所属には改めて依頼させていただきますので、よろしくお願いいたします。

【参考ホームページ】
・発達障がい講演会「世界自閉症啓発デー in OSAKA 2020」を開催します
http://www.pref.osaka.lg.jp/chiikiseikatsu/hattatsusyogai_osaka/autismawareness_2020.html

・「世界自閉症啓発デー」及び「発達障がい啓発週間」について
http://www.pref.osaka.lg.jp/chiikiseikatsu/hattatsusyogai_osaka/25_autismawareness.html

（問い合わせ先）
大阪府福祉部障がい福祉室地域生活支援課
発達障がい児者支援グループ　　德永・美濃部
TEL　：06-6941-0351（内線2468）
FAX　：06-6944-2237
e-mail：chiikiseikatsu@sbox.pref.osaka.lg.jp